

**EXTRATO DO CONTRATO****Protocolo Administrativo nº 39/2025****Pregão Eletrônico nº 010/2025****CONTRATO Nº 99/2025**

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE-TO, inscrito no CNPJ nº 12.292.443/0001-82, localizado na Avenida Progresso, s/n centro, CEP 77.798-000, em PALMEIRANTE -TO, neste ato representado pelo(a) Ordenador(a) de Despesas Sr.(ª) MATHEUS MARTINS LUZ, BRASILEIRO, SOLTEIRO, residente e domiciliado nesta cidade de PALMEIRANTE/TO.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.170.141/0001-86, estabelecida na AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, Nº1630, CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS- TO, email: lavorlicitacao@gmail.com, telefone para contato: (63) 99111 4641/ (63) 98402 1415

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, do Gabinete do Prefeito, da Secretaria Municipal Especial de Assuntos Fundiários, da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria de Turismo e Lazer, Secretaria Municipal da Mulher, Secretaria Municipal da Fazenda e Tesouro, Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de Juventude, Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, e Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante - TO.

VALOR TOTAL: R\$ 10.898,9600 (dez mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos).

ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00019	15151 - CADERNO CAPA DURA GRANDE - Caderno brochura capa dura; formato 200 mm x 275 mm com 96 folhas. Marca: JANDAIA	UN	150,0000	5,5700	835,5000	
00020	16773 - CADERNO PROTOCOLO: CAPA DURA NA COR PRETA , FORMATO 16X23, CONTENDO 100 FOLHAS . Marca: TILIBRA	UN	20,0000	9,4900	189,8000	
00021	17217 - CAIXA ARQUIVO MORTO - em plástico polionda - Espessura 2,5mm: 450g/m² - cores diversas - a definir, com impressão; montável para arquivo; medindo externamente 14x26x37cm montada (internamente apresentará medidas 13.5x25x36cm); entregar desmontadas. De boa qualidade. Marca: POLIBRAS	UN	250,0000	3,9900	997,5000	
00022	15840 - Calculadora 12 dígitos - calculadora de mesa, 12 dígitos e números grandes, inversão de sinais e tecla dupla zero, porcentagem e raiz quadrada, desligador automático, acompanhada de pilhas ou bateria, cores diversas. Marca: GP6	un	20,0000	16,9900	339,8000	
00027	17219 - CANETA ESFEROGRAFICA preta. Caixa com 50 unidades. Marca: COMPACTOR	CX	15,0000	20,0000	300,0000	
00033	14674 - CARBONO DUPLA FACE - Papel carbono escrita manual duas faces formato 22x23 cm caixa com 100 folhas. Marca: LYKE	CX	30,0000	27,9900	839,7000	



00049	15172 - CORRETIVO LIQUIDO - a base de água, pronto para uso não toxico, caixa com 12 unidades de 18ml cada. Marca: LYKE	CX	10,0000	16,4900	164,9000	
00054	16801 - ENVELOPE GRANDE A4: TAMANHO OFICIO Marca: FORONI	UN	100,0000	0,6400	64,0000	
00059	15352 - Extrator de grampo - tipo espátula, aço inoxidável, niquelado, comprimento 145x17mm. Caixa com 12 unidades. Marca: LYKE	UN	5,0000	9,7900	48,9500	
00064	14868 - FITA ADESIVA LARGA - Fita de empacotamento, transparente, dimensões 48mm x 45m, composição: filme de polipropileno em adesivo a base de resina e borracha sintetica. Marca: EUROCEL	UN	80,0000	4,1500	332,0000	
00066	15565 - Fita de cetim nº 01 - composição 100% poliamida (cetim), largura 0,7 mm, rolo com 100 metros. Cores variadas Marca: KIT	RL	5,0000	3,9900	19,9500	
00067	15574 - Fita de cetim nº 02 - composição 100% poliéster, comprimento 10m, largura 10 mm, pacote com 10 metros. Cores variadas Marca: KIT	PC	5,0000	3,0000	15,0000	
00068	13632 - Fita de cetim nº 12 - - composição 100% poliéster, comprimento 50m, largura 50 mm, rolo com 50 metros. Cores variadas Marca: KIT	RL	5,0000	11,2900	56,4500	
00074	17280 - FOLHA DE ISOPOR - espessura 30mm. Marca: KNAUF	UN	5,0000	13,9900	69,9500	
00093	16388 - Livro ATA, com 100 folhas numeradas, capa dura , comprimento 297 mm largura 210 mm. De boa qualidade. Marca: TILIBRA	UN	20,0000	9,6400	192,8000	
00112	16809 - PAPEL EMBORRACHADO E.V.A: 40 X60 CORES DIVERSAS Marca: MAKE+	UN	300,0000	1,7500	525,0000	
00122	17245 - PASTA AZ papelão prensado, lombo estreito de 50mm, cor preta - medindo 280x350mm; com 01 argola e visor. Marca: FRAMA	UN	300,0000	9,5200	2.856,0000	
00123	15814 - PASTA AZ - Registrador A-Z usual Lombo largo caixa com 20 unidades. Marca: FRAMA	CX	5,0000	157,1800	785,9000	
00131	09475 - PASTA SUSPENSA - 170g haste plást. c/grampo completa. Cx 50 UN. feita em cartão Kraft, Hastes plásticas - 6 posições para visor e etiqueta - 36x24cm. Marca: FRAMA	CX	4,0000	63,2400	252,9600	
00134	16604 - PERFURADOR DE PAPEL 20 FL - papel 75grs - com margeador plástico - trava lateral - tamanho 120mmx130mmx60mm. Marca: LYKE	UN	10,0000	9,5800	95,8000	
00157	17308 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m - cor amarelo. Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00158	16021 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor azul claro Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00159	16022 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor azul royal Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	



00160	15997 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor branco Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00165	15801 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor preto Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00166	17310 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m - cor rosa. Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00167	16025 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor rosa pink Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00169	17311 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor verde claro - escuro - limão. Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
00170	15859 - Rolo de TNT liso - 40g, 1,40m X 50m, cor vermelho. Marca: SANTA FÉ	RL	5,0000	42,6000	213,0000	
Total por fornecedor:	10.898,9600					

Data da Adjudicação: 03 DE JUNHO DE 2025

Data da Homologação do Processo Administrativo: 03 DE JUNHO DE 2025

Data da Assinatura do CONTRATO: 17 DE JUNHO DE 2025

Data da Ordem de fornecimento: 17 DE JUNHO DE 2025

Palmeirante/TO, 17 DE JUNHO DE 2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ SOB N°12.292.443/0001-82

CONTRATANTE



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-f18e09-17062025173341**